
ZÁPIS 
 

z 14. jednání Výboru pro cestovní ruch a mezinárodní spolupráci Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje, 

konaného dne 10. 11. 2022 od 14:00 hod.  
v budově čp. 57, restaurace Baroque, 544 43 Kuks 

 

 
 
Přítomni:  Mgr. Jan Grulich, Miroslav Vlasák, Milan Brandejs, Mgr. Jana Patková, Jakub Rus, 

Mgr. et Mgr. Pavlína Springerová, Ing. MVDr. Ivana Hantschová, Dott.ssa., 
 
Omluveni:  Bc. Roman Toušek, Aleš Maloch, Mgr. Alena Stillerová, Bc. Robert Průcha, Ph.D., 

David Smetana, Mgr. Alexandra Jiřičková, Zdeněk Podal, Jan Čtvrtečka 
 
Hosté:  Mgr. Petr Poláček (stálý host) 

Mgr. Martina Berdychová (stálý host) 
  Bc. Martin Soukup (stálý host) 

Bc. Jakub Klimeš – odd. regionálního rozvoje 
 
 
Program jednání: 

1. Zahájení 
2. Schválení programu, schválení hostů jednání a volba ověřovatele zápisu 
3. Informace o přechodu Revitalizace Kuks o.p.s. na Královéhradeckou krajskou centrálu 

cestovního ruchu, příspěvkovou organizaci 
4. Rozvoj cyklostezek v Královéhradeckém kraji – Bc. Jakub Klimeš 
5. Představení činnosti a aktivit Královéhradecké centrály cestovního ruchu, příspěvkové 

organizace (připravované aktivity, marketing, projekty, MICE, filmová kancelář, prohlídka 
prostor a další) – Bc. Martin Soukup 

6. Různé 
7. Závěr 

 

 

 
 
2. Schválení programu, schválení hostů jednání a volba ověřovatele zápisu 
 
schválení programu 
hlasování: 
Pro   7 
Proti  0 
Zdržel se 0 
Výbor nebyl usnášeníschopný. 
 
schválení hostů 
hlasování: 
Pro   7 
Proti  0 



 

2 

Zdržel se 0 
Výbor nebyl usnášeníschopný. 
 
 
Ověřovatelem zápisu byl předsedou výboru navržen pan Milan Brandejs, který souhlasí. 
 
schválení ověřovatele zápisu  
hlasování: 
Pro   7 
Proti  0 
Zdržel se 0 
Výbor nebyl usnášeníschopný. 
 
 
3. Informace o přechodu Revitalizace Kuks o.p.s. na Královéhradeckou krajskou centrálu 
cestovního ruchu, příspěvkovou organizaci 
 
Informace o přechodu Revitalizace Kuks, o. p.s. na Královéhradeckou krajskou centrálu 
cestovního ruchu, příspěvkovou organizaci podala členům výboru náměstkyně hejtmana 
Královéhradeckého kraje Martina Berdychová. Centrála cestovního ruchu byla založena 
k 1.12.2021 a ve zřizovací listině v hlavní a doplňkové činnosti má ukotveny činnosti související 
s rozvojem infrastruktury a zatraktivněním lokality Kuks, zajištění provozu informačního centra, 
propagaci a další činnosti. V současné době se řeší rozdělení nemovitostí mezi spoluzakladatele 
o.p.s., krajem a obcí Kuks. Zastupitelstvo kraje bude 5.12.2022 schvalovat záměr majetkového 
vypořádání Revitalizace Kuks, o.p.s.. Budova čp.72, čp.65, by měla majetkem kraje, budova čp. 
57 bude rozdělena mezi obec a kraj. Dále zmínila nutné investice do budov na zajištění provozu 
(výměna kotlů apod.). Likvidátorem ops byl jmenován Miroslav Vlasák. Likvidace by měla 
probíhat do dubna 2023. Projekty Revitalizace Kuks přecházejí také na centrálu cestovního ruchu. 
Zastupitelstvo kraje bude na svém zasedání 5.12. schvalovat dodatek ke smlouvě o poskytnutí 
návratné finanční výpomoci na základě Dohody o převodu práv a povinností vyplývajících 
z projektů uzavřených ops, jímž dochází k přechodu závazku na centrálu.    
 
4. Rozvoj cyklostezek v Královéhradeckém kraji 
Bc. Jakub Klimeš, cyklokoordinátor Královéhradeckého kraje z oddělení regionálního rozvoje, 

informoval členy výboru o novinkách v cyklotrasách v kraji. Viz přiložená prezentace. 

 
5. Představení činnosti a aktivit Královéhradecké centrály cestovního ruchu, příspěvkové 
organizace (připravované aktivity, marketing, projekty, MICE, filmová kancelář, prohlídka 
prostor a další) 
 
Bc. Martin Soukup, ředitel Královéhradecké krajské centrály cestovního ruchu informoval členy 
výboru o aktivitách a činnostech organizace. Viz přiložená odkaz na přiloženou prezentaci: 
https://docs.google.com/presentation/d/1n9297CVdzeDR9LJFCUG3IqzX1EhVXVGS/edit?usp=

share_link&ouid=109577080894695531327&rtpof=true&sd=true 
Diskuze: Bc. Soukup zmínil názory DMO změnit název „Cyklobusy“ na „Turistické autobusy 
s přepravou kol“. Členové výboru se vyjádřili pro ponechání původního názvu „cyklobusy“ např. 
i z důvodu vyhledávání klíčových slov. Milan Brandejs navrhl nastavení rezervačních systémů do 
vlaků a autobusů projednat na výboru pro dopravu. 
 

https://docs.google.com/presentation/d/1n9297CVdzeDR9LJFCUG3IqzX1EhVXVGS/edit?usp=share_link&ouid=109577080894695531327&rtpof=true&sd=true
https://docs.google.com/presentation/d/1n9297CVdzeDR9LJFCUG3IqzX1EhVXVGS/edit?usp=share_link&ouid=109577080894695531327&rtpof=true&sd=true


 

3 

6. Různé 
 
7. Závěr 
 
Předseda výboru Mgr. Jan Grulich poděkoval členům a hostům za účast a ukončil zasedání 14. 
schůze Výboru pro cestovní ruch a mezinárodní spolupráci Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje v 16:30 hodin. Další jednání výboru se uskuteční dne 5. 1. 2022 od 14 hod. Místo bude 
upřesněno v pozvánce. 
 
 
 
 
        Mgr. Jan Grulich, v.r. 
           předseda výboru 
 
Zapsala: Mgr. Pavlína Mazánková 
 
 
Ověřovatel: Milan Brandejs 


